

# Co dalej z 'Ochorowiczówką'?

Data publikacji: 7.01.2014 18:00

Jeszcze w południe burmistrz Wisły Jan Poloczek, podczas konferencji prasowej zapowiadał dziennikarzom, że w przyszłym tygodniu ogłosi decyzję, co dalej z willą 'Ochorowiczówką'. Kilkadziesiąt minut później patrzył, jak strażacy gaszą pożar poddasza budynku.

Jeszcze w południe burmistrz Wisły Jan Poloczek podczas konferencji prasowej zapowiadał dziennikarzom, że w przyszłym tygodniu ogłosi decyzję, co dalej z willą 'Ochorowiczówką'. Kilkadziesiąt minut później patrzył, jak strażacy gaszą pożar poddasza budynku.

Dzisiaj, po godzinie dwunastej strażacy zostali wezwani do pożaru willi zwanej 'Ochorowiczówką' w Wiśle. Płonęło poddasze budynku. **Jestem wstrząśnięta i załamana tą sytuacją** – mówi, obecna na miejscu pożaru, Grażyna Pruska przewodnicząca Towarzystwa Miłośników Wisły.

[POSŁUCHAJ](#)

**Rada przychyliła się do wniosku fundacji Juliana Ochrowicza, by utworzyć w tym miejscu muzeum jego imienia. Burmistrz był jednak innego zdania. Ochorowicz zrobił tyle dla Wisły, że powinien być tutaj uhonorowany. Bardzo to przykre widząc, że ten budynek się pali. Całe szczęście, że pożar wybuchł w dzień. Gdyby to się zdarzyło w nocy, nikt by tego nie zauważył, nie byłoby czego ratować. Nie wiem czy komuś zależało na tym, aby to zniszczyć.** – komentowała na gorąco Pruska.

Julian Ochorowicz wybudował ten budynek w roku 1907, była to jedna z pierwszych murowanych willi w Wiśle. W tej chwili budynek należy do urzędu gminy. Choć fundacja Juliusza Ochorowicza planowała utworzenie tutaj muzeum, to jednak innego zdania był burmistrz Wisły, tym bardziej, że Fundacja Polski Konwój Kultury z Czeladzi wystąpiła do władz z propozycją, bo w "Ochorowiczówce" stworzyć Muzeum Sztuki Współczesnej.

Podczas dzisiejszej konferencji z dziennikarzami Jan Poloczek zapowiedział, że decyzję jakie będą dalsze losy willi, przedstawi za tydzień. Życie dopisało jednak własny scenariusz.

[POSŁUCHAJ](#)

**Za szybko komentować, jakie są straty, jednak sam budynek nie przedstawiał większej wartości. Kierunek będzie taki, że na pewno będziemy chcieli zbyć tą nieruchomość. Budynek teraz był bez lokatorów, nie wiem jakie przyczyny pożaru zostaną określone. Miałem wiadomości, że wszystkie media w budynku były odłączone.** – komentował na miejscu pożaru burmistrz Wisły Jan Poloczek.

W budynku, kiedy wybuchł pożar nie było nikogo, w akcji uczestniczyło siedem zastępów straży pożarnej.

**Jan Bacza**

[Zobacz fotoreportaż>>>](#)